АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»  ___________2024 г.                                        № ______

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 30.12.2020

№ 1215 «Об утверждении муниципальной

программы «Сохранение и развитие культуры

в городском округе «Город Калининград»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации городского округа «Город

Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в связи

с изменением объемов бюджетных ассигнований на реализацию основных

мероприятий муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в

городском округе «Город Калининград» администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1215

«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие

культуры в городском округе «Город Калининград»:

1) в паспорте муниципальной программы строку восьмую изложить

в новой редакции:

Объемы

и источники

финансирования

мероприятий

муниципальной

программы

Общий объем финансирования программы составляет

4 703 562,23 тыс. рублей, в том числе:
Год Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет
городского

округа «Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие
поступления,

тыс. руб.

Всего,
тыс. руб.

2021 36 762,89 737 739,37 224,09 774 726,35

2022 9 852,00 771 038,42 479,39 781 369,81

2023 26 342,10 946 172,13 0,00 972 514,23

2024 128 372,66 984 347,08 0,00 1 112 719,74

2025 2 129,82 1 060 102,28 0,00 1 062 232,10

Итого 203 459,47 4 499 399,28 703,48 4 703 562,23

 Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа

«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при

утверждении городского бюджета на соответствующий год

2

2) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение).

 2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                               Е.И. Дятлова

3

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

              _________________ А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

              _________________ Ю.И. Липовецкая

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

              _____________________ А.Н. Данилов

Начальник правового управления

              _________________ Т.Н. Шарова

Первый заместитель главы администрации,

председатель комитета развития

и цифровизации

__________________________ И.Н. Шлыков

Заместитель главы администрации,

председатель комитета городского хозяйства и строительства

              _____________________ В.Б. Борисов

ВНЕСЕНО

комитетом по социальной политике

_____________________ А.Н. Силанов

 (подпись)

ККС № ___________ от ___________
Бочковская Юлия Владимировна

8 (4012) 92-37-13

    Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «___» ____________ 2024 г. №______

Приложение № 2

к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий программы «Сохранение и развитие культуры в городском округе

«Город Калининград»

Номер

основного

мероприятия

Наименование основного мероприятия Источники

финансирования

Объем финансового обеспечения, тыс. руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6

Общий объем финансового обеспечения выполнения

основных мероприятий программы

Всего 982 097,73 1 112 719,74 1 062 232,10

ОБ 26 342,10 128 372,66 2 129,82

МБ 955 755,63 984 347,08 1 060 102,28

ПП 0,00 0,00 0,00

01
Организация библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных фондов

Всего 149 553,27 155 276,31 155 458,36

ОБ 2 169,71 2 129,82 2 129,82

МБ 147 383,56 153 146,49 153 328,54

ПП 0,00 0,00 0,00

2

1 2 3 4 5 6

02

Региональный проект «Культурная среда»

Всего 4 117,65 0,00 0,00

ОБ 4 076,47 0,00 0,00

МБ 41,18 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Осуществление публичного показа

музейных предметов и музейных коллекций,

коллекций диких и домашних животных,

растений, формирование, учет, хранение,

изучение и обеспечение сохранности

музейного фонда

Всего 161 519,05 342 277,71 366 042,37

ОБ 17 637,03 126 242,84 0,00

МБ 143 882,02 216 034,87 366 042,37

ПП 0,00 0,00 0,00

04

Организация и проведение концертов и

концертных программ

Всего 153 897,95 111 529,09 47 044,26

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 153 897,95 111 529,09 47 044,26

ПП 0,00 0,00 0,00

05
Организация деятельности клубных

формирований и формирований

самодеятельного народного творчества

Всего 60 204,07 48 899,81 47 257,35

ОБ 2 458,89 0,00 0,00

МБ 57 745,18 48 899,81 47 257,35

ПП 0,00 0,00 0,00

06

Организация массовых городских

мероприятий

Всего 23 066,12 21 596,12 21 596,12

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 23 066,12 21 596,12 21 596,12

ПП 0,00 0,00 0,00

07
Сохранение, использование и популяризация

объектов культурного наследия,

мемориальных объектов и памятников

Всего 24 880,74 24 307,44 10 488,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 24 880,74 24 307,44 10 488,00

ПП 0,00 0,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6

08 Обеспечение предоставления

дополнительного образования детей в

образовательных организациях в сфере

культуры и искусства

Всего 402 569,28 406 103,66 412 616,04

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 402 569,28 406 103,66 412 616,04

ПП 0,00 0,00 0,00

09 Организация профессиональных конкурсов

и праздничных мероприятий, творческих

конкурсов, торжественных церемоний,

предоставление грантов на реализацию

социальных проектов

Всего 2 289,60 2 729,60 1 729,60

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 2 289,60 2 729,60 1 729,60

ПП 0,00 0,00 0,00

Ответственный исполнитель - комитет по социальной

политике администрации городского округа «Город

Калининград»

Всего 956 216,99 1 087 412,30 1 051 744,10

ОБ 26 342,10 128 372,66 2 129,82

МБ 929 874,89 959 039,64 1 049 614,28

ПП 0,00 0,00 0,00

01
Организация библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных фондов

Всего 149 553,27 155 276,31 155 458,36

ОБ 2 169,71 2 129,82 2129,82

МБ 147 383,56 153 146,49 153 328,54

ПП 0,00 0,00 0,00

02

Региональный проект «Культурная среда»

Всего 4 117,65 0,00 0,00

ОБ 4 076,47 0,00 0,00

МБ 41,18 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Осуществление публичного показа

музейных предметов и музейных коллекций,

коллекций диких и домашних животных,

растений, формирование, учет, хранение,

изучение и обеспечение сохранности

музейного фонда

Всего 161 519,05 342 277,71 366 042,37

ОБ 17 637,03 126 242,84 0,00

МБ 143 882,02 216 034,87 366 042,37

ПП 0,00 0,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6

04

Организация и проведение концертов и

концертных программ

Всего 153 897,95 111 529,09 47 044,26

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 153 897,95 111 529,09 47 044,26

ПП 0,00 0,00 0,00

05
Организация деятельности клубных

формирований и формирований

самодеятельного народного творчества

Всего 60 204,07 48 899,81 47 257,35

ОБ 2 458,89 0,00 0,00

МБ 57 745,18 48 899,81 47 257,35

ПП 0,00 0,00 0,00

06

Организация массовых городских

мероприятий

Всего 23 066,12 21 596,12 21 596,12

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 23 066,12 21 596,12 21 596,12

ПП 0,00 0,00 0,00

08 Обеспечение предоставления

дополнительного образования детей в

образовательных организациях в сфере

культуры и искусства

Всего 402 569,28 406 103,66 412 616,04

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 402 569,28 406 103,66 412 616,04

ПП 0,00 0,00 0,00

09 Организация профессиональных конкурсов

и праздничных мероприятий, творческих

конкурсов, торжественных церемоний,

предоставление грантов на реализацию

социальных проектов

Всего 1 289,60 1 729,60 1 729,60

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1 289,60 1 729,60 1 729,60

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель - администрация городского округа «Город

Калининград»

Всего 1 000,00 1 000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1 000,00 1 000,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6

09 Организация профессиональных конкурсов

и праздничных мероприятий, творческих

конкурсов, торжественных церемоний,

предоставление грантов на реализацию

социальных проектов

Всего 1 000,00 1 000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1 000,00 1 000,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель - комитет городского хозяйства и

строительства администрации городского округа «Город

Калининград»

Всего 22 832,19 17 870,44 10 488,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 22 832,19 17 870,44 10 488,00

ПП 0,00 0,00 0,00

07 Сохранение, использование и

популяризация объектов культурного

наследия, мемориальных объектов и

памятников

Всего 22 832,19 17 870,44 10 488,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 22 832,19 17 870,44 10 488,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель - комитет городского развития и

цифровизации администрации городского округа «Город

Калининград»

Всего 2 048,55 6 437,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 2 048,55 6 437,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

07 Сохранение, использование и

популяризация объектов культурного

наследия, мемориальных объектов и

памятников

Всего 2 048,55 6 437,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 2 048,55 6 437,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е